
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

27.03.2017         № 467-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 27 марта 2017 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя Комитета                                               Т.Н. Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления    О.Д. Ивановская 

 

Начальник Общего отдела 

Управления развития 

учреждений здравоохранения                          Ю.А. Неустроева       

 

Начальник  

Юридического отдела                 И.Г. Молокова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 
 

                  
Руденко Г.А.  314-04-43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

от ____________   №   _____ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005979 от 20.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-00, действующую бессрочно с 03 апреля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Многопрофильный медицинский центр  

«Семейная Медицина», сокращенное наименование: ООО ММЦ «Семейная Медицина», 

адрес места нахождения юридического лица: 195271, город Санкт-Петербург, проспект 

Кондратьевский, дом 64, корпус 1, литер А, помещение 8Н в связи: 

- при намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7804502155, ОГРН: 1137847052716 

Регистрационный номер дела ЛО-78-01-007831/17 от 06.03.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.03.2017  

№ 371-п., срок проведения проверки с 13.03.2017 по 24.03.2017. Проверка проведена 

22.02.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007827/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.01.2017 

№ 18-п, срок проведения проверки с 12.01.2017 по 08.02.2017. Проверка проведена 

01.02.2017, акт проверки  №07663/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 64, кор. 1, лит. А, пом. 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; кардиологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 25/1, лит. Б, ч. пом. 6Н, пом. 2-9 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-

003082  от 12.10.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-

00, действующую бессрочно с 27 марта 2017 года, частному образовательному 

учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский университет технологий 

управления и экономики», сокращенное наименование: ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский 

университет технологий управления и экономики» или Санкт-Петербургский университет 

технологий управления и экономики, адрес места нахождения юридического лица: 

190103, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, дом 44, лит. А в связи: 

- с изменением наименования юридического лица;  

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7826001459, ОГРН - 1027810240260  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007801/17 от 27.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2017  

№ 344-п., срок проведения проверки с 06.03.2017 по 20.03.2017. Проверка проведена 

09.03.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007801/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2017 № 368-п, срок 

проведения проверки с 10.03.2017 по 06.04.2017. Проверка проведена 16.03.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-007801/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, ул. Первомайская, д. 1, лит. А, часть пом. 1-Н, 

пом. 144-148 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу.   
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, ул. Первомайская, д. 1, лит. А, пом. 1-Н,  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебному делу.  

 

190103, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, дом 44, лит. А, пом.19Н,20Н  

(комн. 25-29) 



Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарный помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); терапии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

ЛО-78-01-006149 от 21.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-00 действующую бессрочно с 27 марта 2017 года, Акционерному 

обществу «ВАД», сокращенное наименование: АО «ВАД», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 194064, г. Санкт-Петербург, Тихорецкий пр., 

д. 22/13, лит. А, пом. 14Н в связи: 

- с реорганизацией юридического лица в форме преобразования; 

- с изменением наименования юридического лица; 

- с изменением места нахождения юридического лица; 

ИНН - 7802059185, ОГРН - 2173525041358  

Регистрационный номер дела ЛО-78-01-007874/17 от 20.03.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.01.2017  

№ 46-п, срок проведения проверки с 23.01.2017 по 03.02.2017. Проверка проведена 

23.01.2017, акт проверки № 07694/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу:  

197349, Санкт-Петербург, улица Репищева, д. 14, лит. АР, пом. 4Н, комн. 20, 21 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-006535 от 08.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению   

на № ЛО-78-01-00хххх с 27 марта 2017 года, действующую бессрочно  

Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская  больница № 15», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ 

«Городская  больница № 15», адрес места нахождения: 198205, Санкт-Петербург, улица 

Авангардная, д. 4, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН – 1027804606565, ИНН – 7807015216 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007824/17 от 03.03.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2017 № 344-п. 

Срок проведения проверки с 06.03.2017 по 20.03.2017. Проверка проведена 07.03.2017,     

акт проверки №  ЛО-78-01-007824/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2017 № 368-п.                      

Срок проведения проверки с 10.03.2017 по 06.04.2017.Проверка проведена 24.03.2017,                        

акт проверки №  ЛО-78-01-007824/17/В  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

198205, Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 4, лит. А 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198205, Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 4, лит. В 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; фтизиатрии; При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: гематологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинскому массажу; неврологии; психотерапии; сестринскому 

делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинскому массажу; неврологии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198205, Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 4, лит. Д 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике; онкологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; функциональной диагностике; При оказании специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  

в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; операционному делу; 

рентгенологии; сестринскому делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; гематологии; клинической лабораторной 



диагностике; лабораторной диагностике; онкологии; операционному делу; сестринскому 

делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются  и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз  по: экспертизе временной нетрудоспособности. При обращении донорской 

крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются работы 

(услуги) по заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов. 

 

 198205, Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 4, лит. Е 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по:анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; нефрологии; пульмонологии; 

рентгенологии; сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

сестринскому делу; пульмонологии; рентгенологии; терапии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике;. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

198205, Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 4, лит. К 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дезинфектологии; медицинской статистике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; медицинской статистике; патологической анатомии; управлению 

сестринской деятельностью; эпидемиологии; При оказании специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: гистологии; дезинфектологии; диетологии; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; патологической анатомии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров   по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198205, Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 4, лит. М 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; При оказании специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи 

 в условиях дневного стационара по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 



анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; операционному делу; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндоскопии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических 

прививок); клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

операционному делу; реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; травматологии 

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой, в том 

числе скорой специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях   

(в условиях отделения экстренной медицинской помощи) по: клинической лабораторной 

диагностике; лабораторной диагностике; рентгенологии; сестринскому делу; скорой 

медицинской помощи; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

198205, Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 4, лит. О 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; пластической хирургии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; 

сестринскому делу;  трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); операционному делу; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); реаниматологии; 

рентгенологии; сестринскому делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; челюстно-лицевой хирургии; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198205, Санкт-Петербург,  ул. Авангардная д. 4,  Литер Б 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 



терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гематологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 
 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004811 от 17.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению на  

№ ЛО-78-01-007649, действующую бессрочно, с 06 марта 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению центр  

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Центр содействия 

семейному воспитанию № 3», сокращенное наименование: СПБ ГБУ «Центр содействия 

семейному воспитанию № 3», адрес места нахождения юридического лица: 194354,. 

Санкт-Петербург, улица Сикейроса, дом 19, корпус 3, лит. А, в связи с:  

- изменением наименования юридического лица; 

ИНН: 7802145035, ОГРН: 1027801583215 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-07804/17 от 27.02.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2017 № 344-п.                      

Срок проведения проверки с 06.03.2017 по 20.03.2017. Проверка проведена 06.03.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-07804/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 19, кор. 3, лит. А,                                           

пом. №№ 79,81,82,83,88,89,91 на 1 этаже, 157,158,160,169 на 2 этаже 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии; стоматологии детской. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-001572 от 23.07.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-00 с 20 февраля 2017 года действующую бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПЕРВЫЙ МЕД», сокращенное наименование:  

ООО «ПЕРВЫЙ МЕД», адрес места нахождения юридического лица: 199004, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, 1-я линия В.О., д.40, литер А, пом. 8Н в связи: 

- изменением адреса нахождения юридического лица; 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801461616, ОГРН - 1089847069971 

Регистрационный номер дела 07694/17 от 17.01.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.01.2017  

№ 46-п, срок проведения проверки с 23.01.2017 по 03.02.2017. Проверка проведена 

23.01.2017, акт проверки № 07694/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2017 № 66-п, срок 

проведения проверки с 27.01.2017 по 16.02.2017. Проверка проведена 15.02.2017,  

№ акта 07694/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 199004, Санкт-Петербург, 1-я линия В.О., д.40, литер А, пом. 8Н 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 199004, Санкт-Петербург, 1-я линия В.О., д.40, литер А, пом. 8Н 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

8. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007488 от 30.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007651, действующую бессрочно, с 06 марта 2017 года, Автономной 

некоммерческой организации «Медицинский Центр Профессиональной патологии  

и Медицинской профилактики», сокращенное наименование: Автономная 

некоммерческая организация «Медицинский центр» ПРОФМЕД», адрес места 

нахождения юридического лица: 198035, Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5  в связи: 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805366378, ОГРН - 1057810123931. 

Регистрационный номер заявления 07749/17 от 06.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.02.2017  

№ 219-п, срок проведения проверки с 13.02.2017 по 15.03.2017. Проверка проведена 

15.02.2017, акт проверки № 07749/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2017 № 264-п, срок 

проведения проверки с 17.02.2017 по 21.03.2017. Проверка проведена 21.02.2017,  

акт проверки № 07749/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

198035, Санкт-Петербург, 3-й район Морского порта, д. -, лит. П, часть пом. 3Н  

(ком. 20-32).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; стоматологии 

терапевтической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 



Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

198035, Санкт-Петербург, 3-й район Морского порта, д. -, лит. П, часть пом. 3Н  

(ком. 20-32). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: офтальмологии; хирургии.  

 

 

 
 

 

 
 


